Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100148

148

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO N° 54/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. PA Nº 016/2019. Objeto: prestação de serviços
bancários, com exclusividade, visando o processamento de créditos provenientes de folha
de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração direta e
indireta, exclusividade para o pagamento de fornecedores do Município e concessão de
empréstimo consignado sem exclusividade, a servidores efetivos, além dos demais serviços
bancários regulamentados pelo Banco Central do Brasil, para o Município de Santo Amaro
- Bahia. Vigência: a partir de 13/02/2019, com prazo de 60 (sessenta) meses. Os recursos
a serem recebidos a título de receita do objeto deste certame, serão creditados na rubrica:
1300000000 - Receita Patrimonial; 1360000000 - Cessão de Direitos; 1360010000 - Cessão
do Direito de Operacionalização de Pagamentos; 1360011000 - Cessão do Direito de
Operacionalização de Pagamentos; 1360011100 - Cessão do Direito de Operacionalização
de Pagamentos - Principal. Data: 13/02/2019. Valor Total: R$ 1.500.010,00 (um milhão
quinhentos mil e dez reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de
Locação de Ônibus, com motorista para atender as necessidades da Secretaria Municipal
da Educação de São Francisco do Conde/Ba, conforme Termo de Referência. O Município
de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial do
referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa ATLÂNTICO TRANSPORTE E
TURISMO. Valor: Lote 01 - R$ 4.299.999,00 e Lote 02 - R$ 5.899.998,72. Critério Adotado:
menor valor por Lote. Nesta oportunidade o Ilmo. Sr. Secretário ratifica os ATOS do
Pregoeiro, Adjudica e homologa o objeto e valor à empresa supra-citada.

São Francisco do Conde, 20 de fevereiro de 2019.
MARIVALDO CRUZ DO AMARAL

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A Prefeitura de Serra do Ramalho torna público que a Comissão Permanente de
Licitação estará reunida na Sala de Reuniões da COPEL, situada na Rua Acre, s/nº, Centro,
CEP: 47.630-000, para as seguintes licitações: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 - Dia
12/03/2019, às 08h, para receber e iniciar a abertura dos envelopes "A" e "B", Licitação
Modalidade TP Nº 003/2019, Objeto: Contratação de empresa para Reconstruções de 12
unidades habitacionais na zona rural deste sendo na localidade de Jenipapo, do tipo menor
preço global por Lote e na forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por
Preço Global.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019 - Dia 12/03/2019, às 10h, para receber e
iniciar a abertura dos envelopes "A" e "B", Licitação Modalidade TP Nº 004/2019, Objeto:
Contratação de empresa para permissão remunerada de uso comercial de espaço público,
a título precário e oneroso, com fins de exploração nas dependências do Parque de
Vaquejada Joaquim Machado no Município, tipo maior oferta na forma de execução
indireta, sob regime de Empreitada por Preço Global. Os Editais estarão disponível no Setor
de Licitação da Prefeitura, Rua Acre, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h às 12h e no Site
do município, telefone (77) 3620 - 1198. S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura de Serra do Ramalho torna público as seguintes licitações: PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 007/2019, cujo objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de ensino durante o período letivo
de 2019, TIPO: menor preço por item, Que será realizado no dia 07/03/2019, às 09h na
sala de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, cujo objeto: Contratação de empresa para
locação de veículos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Serra do
Ramalho, TIPO: menor preço por Lote, Que será realizado no dia 08/03/2019, às 08h na
sala de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, cujo objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos
administrativo, para atender as necessidades deste município, TIPO: menor preço por Lote,
Que será realizado no dia 08/03/2019, às 10h na sala de Licitação. Edital disponível no Site
da Prefeitura e na Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, situada à Rua Acre, s/nº,
Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 12h, fone (77) 3620 - 1198.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Modalidade: Tomada de Preço Nº 002/2019 - Objeto: Contratação de empresa
para construção de 30 Módulos Sanitários Tipo IV com chuveiro, lavatório de louça,
reservatório, vaso sanitário com descarga, pia de cozinha, tanque de lavar roupas, caixa de
gordura, caixa de inspeção, tanque séptico e sumidouro, sendo todos no interior do
município. Através do Presidente da CPL, torna-se público a todos os interessados que a TP
Nº 002/2019 com abertura marcada para dia 01/03/2019 às 08h fica prorrogado para dia
11/03/2019 as 10h a entrega dos envelopes e abertura do processo licitatório. Motivo:
Para adequações necessárias no edital, alterações das descrições do anexo I, lista de itens
e por interesse público.

Serra do Ramalho - BA, 20 de fevereiro de 2019.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Presidente Comisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem realizar a 1ª Chamada Pública objetivando o Credenciamento
de Instituições Financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos:
impostos, taxas, dívida ativa, contribuições de melhorias e demais receitas municipais,
através de documentos de arrecadação emitidos obrigatoriamente em padrão F E B R A BA N ,
por intermédio de suas agências, com prestação de contas por transmissão eletrônica de
dados dos valores arrecadados, conforme Edital. Os Documentação para habilitação, serão
recebidos até o dia 08/03/2019 até às 17:00 horas. Abertura dos envelopes dia 11/03/2019
14:00 horas. O edital estará disponível no site tabocasdobrejovelho.ba.gov.br, e demais
informações na sede da Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, com sede
na Praça Municipal nº 86 - Centro, Tabocas do Brejo Velho - Bahia (77) 3657-2160.

Brejo Velho - Bahia, 20 de fevereiro de 2019.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A PMTN/BA realizará licitação em 08/03/2019 às 08h30min, em sua sede para
aquisição pneus, câmara de ar, manchão tip top, protetor e reformas em pneus. Edital pelo
e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 20 de fevereiro de 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/19

Objeto: administração, preparo e distribuição de até 700 refeições. Informa que a sessão
agendada para 25/02/19 às 10h, fica ADIADA para 12/03/19 às 9:30h. Edital: na sede, de
8 às 17h, tel. 7532372133.

Teodoro Sampaio/Ba, 21 de fevereiro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL da PMU realizará TP (MENOR PREÇO GLOBAL) em 08/03/2019, às 14:30h.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS (COM MOTORISTA) EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Local:Rua Rafael Oliveira, nº 01, Centro, Ubaitaba-
Bahia. Demais publicações: http://pmubaitaba.transparenciaoficialba.com.br.Edital por e-
mail: licitaubaitaba@hotmail.com.

Ubaitaba-Bahia, 19/02/2019.
SÍLVIA MARA MENEZES BORGES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira Oficial
designada pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 08 de março de 2019, ás
09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTR I CO,
HIDRAULÍCO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.Os interessados poderão fazer a leitura do edital na
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA ALVES FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público que
no período de 21 de fevereiro a 13 de março de 2019 das 08h00min até as 17h00min,
que vai realizara a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para as escolas do município,
para o Exercício de 2019, atendendo a Lei nº. 11.947 / 2009, Resolução/FNDE/CD nº.
038/2009. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 19 de fevereiro de 2019.
GUILHERME DE CASSIO SANTOS DE SANTANA SOUZA

Secretario Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2019 às
10h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO Nº 4/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2019 às
15h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO Nº 5/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de março de 2019 às
10h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MEDICAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (FARMÁCIA BÁSICA). Demais informações na
sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 19 de fevereiro de 2019.
GUILHERME DE CASSIO SANTOS DE SANTANA SOUZA

Secretario Municipal de Educação

		2019-02-21T16:10:43-0300